
 

Comune di Cremona - Documento a disposizione su www.comune.cremona.it - Pag. 1 di 2 

COMUNE DI CREMONA
 

Estratto del verbale dell' adunanza della Giunta Co munale 
 

NUMERO DI 
Registro Protocollo SEDUTA DEL  

596  28 dicembre 2005  

Oggetto : Modifica, per mero errore materiale, della deliberazione di Giunta Comunale n. 
511/55093 del 21 novembre 2005 relativa alla conferma delle tariffe del canone per 
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, nonchè adeguamento Istat del canone 
forfettario per le occupazioni con cavi, condutture, impianti o con qualsiasi manufatto 
da aziende di erogazione di servizi pubblici, per l’anno 2006. 

L' anno duemilacinque addì ventotto del mese di dicembre in Cremona, nella Sala delle Riunioni con 
l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, si è riunita la Giunta Comunale 
composta dai Signori: 

   Assenti 

Corada Prof. Gian Carlo Sindaco   

Baldani P.I. Luigi Vice Sindaco  X 

Berneri Prof. Gianfranco Assessore  X 

Campagnolo Dott. Stefano Assessore  X 

Dal Conte Ing. Carlo Assessore   

Polenghi Sig.ra Daniela Assessore   

Ruggeri Dott.ssa Maura Assessore   

Ruggeri Rag. Caterina Assessore   

Saradini Sig. Lorenzo Assessore  X 

Soregaroli p.i. Daniele Assessore  X 

Villa Sig.ra Celestina Assessore   

Con la partecipazione del Signor Segretario Generale FILIPPINI dott. VINCENZO 

Relatore il Signor VILLA sig.ra CELESTINA 
 

COMUNE DI CREMONA – Archivio 

Categ.    
 



 

Comune di Cremona - Documento a disposizione su www.comune.cremona.it - Pag. 2 di 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

- Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 511/55093 del 21 novembre 2005 
veniva approvata la conferma delle tariffe del canone per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche, nonché l’adeguamento Istat del canone forfettario per le occupazioni con cavi, 
condutture, impianti o con qualsiasi manufatto da aziende di erogazione di servizi pubblici, per 
l’anno 2006; 

- atteso che l’allegato A) al suddetto provvedimento, costituito dal tariffario, per un mero errore 
materiale, risulta non essere quello attualmente in vigore; 

- si ritiene pertanto opportuno modificare, per mero errore materiale, la propria deliberazione n. 
511/55093 del 21 novembre 2005 dando atto che l’allegato A) al presente atto sostituisce 
integralmente l’allegato A) alla propria deliberazione n. 511/55093 del 21 novembre 2005 citata 
in precedenza; 

- visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, in data 22 dicembre 2005 dal Direttore del Settore Gestione Entrate sulla regolarità tecnica 
e in data 23 dicembre 2005 dal Direttore del Settore Affari Economico Finanziari sulla regolarità 
contabile; 

- sentito il relatore e con voto unanime dei presenti espresso nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

- modificare per mero errore materiale, la propria deliberazione n. 511/55093 del 21 novembre 
2005 relativa alla conferma delle tariffe del canone per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche, citate in premessa, dando atto che l’allegato A) al presente atto sostituisce 
integralmente l’allegato A) approvato con la sopraccitata deliberazione n. 511/55093 del 21 
novembre 2005. 

- Dare atto che rimane invariato quant’altro approvato con la sopra richiamata propria 
deliberazione n. 511/55093 del 21 novembre 2005.  

- Dare atto che sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall'art. 49 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 così come dettagliatamente richiamato in premessa. 

- Mandare copia del presente provvedimento ai Settori Affari Economico Finanziari, Affari 
Generali e Segreteria, Sviluppo Informatico e Tecnologico, Polizia Municipale, Gestione 
Entrata, Legislazione Commerciale e Pubblici Spettacoli, alla Posizione Organizzativa 
Plateatico e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico per quanto di rispettiva competenza. 

 

Fatto, letto e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE VERBALIZZANTE 

 (CORADA prof. GIAN CARLO) (FILIPPINI dott. VINCENZO) 
 
 


